Cycero użył tego wyrażenia, broniąc Celiusza przed zarzutem otrucia Klodii. Wysunął on zastrzeżenia co do możliwości przekazania trucizny w łaźni publicznej: „Cur enim potissimum balneas publicas constituerat. In quibus non invenio quae latebra togatis hominibus esse possit. Nam si essent in vestibulo balnearum, non laterent; sin se in intimum conicere vellent, nec satis commode calceati et vestiti id facere possent et fortasse non reciperentur; nisi forte mulier potens **quadrantaria illa permutatione familiaris facta erat balneatori**” (*Pro Caelio* 26, 62). Jest tu niewątpliwie aluzja do rozpustnego życia Klodii, która opłatę za korzystanie z łaźni (czwarta część asa — *quadrans*) uiszczała wdziękami ciała⁷.

Wyrażeniem *quadrantaria permutatio* posłużył się również św. Ambroży w komentarzu do słów Ewangelii według św. Łukasza 12, 58-59: „Dum vadis cum adversario tuo ad magistratum, in via da operam liberari ab illo, ne forte condemnet te apud iudicem et iudex tradat te exactori et exactor mittat te in carcerem. Dico tibi, non exies inde, donec etiam novissimum quadrantem reddas”. Biskup Mediolanu, wyjaśniając znaczenie wyrazu *quadrans*, nawiązuje do opłaty za kąpiel w łaźni publicznej: „Quadrantem autem in balneis dari solere reminiscimur” (*In Luc.* VII 158) i widzi w owym „kwadransie” sens duchowy: „Et videtur usualis rei expressum nomine intellectus spiritalis arcanum” (*In Luc.* VII 156): *Quadrans* jest tu rekompensatą akry za grzechy człowieka, a ów kontrakt między Bogiem a człowiekiem jest *quadrantaria permutatio*: „Non otiosum etiam quia non aera sicut alibi duo, non assem, non denarium, sed **quadrantem** hoc posuit loco; **quadrantaria enim permutatione** velut quaedam est compensatio, cum aliud redditur et aliud significatur solutum. Ita et hic aut pretio caritatis redimitur iniuria aut iniuriae aestimatione poena laxatur” (*In Luc.* VII 157). Czwarta część asa pozwalała obmyć ciało z brudu, *quadrans* w znaczeniu duchowym uwalnia duszę od kary za grzechy: „ut illic unusquisque lavandi accipit facultatem ita hic accipit eluendi, quia uniuscuiusque peccatum supra scriptae genere condicionis eluitur, cum tandiu exercetur noxius poenis, ut commissi supplicia erroris expendat” (*In Luc.* VII 158) oraz „Nam sicut qui pecuniam solvunt debitum reddant (...) sic compensatione peccati poena dissolvitur (*In Luc.* VII 16).

⁷ U Seneki przymiotnik *quadrantarius* oznacza coś bardzo taniego i łatwo dostępnego: „At olim et pauca erant balnea nec ullo cultu exornata. Cum enim exornaretur res quadrantaria et in usum, non oblectamentum reperta” (*Ep.* 86, 9). W odniesieniu do kobiety ma charakter wyraźnie pogardliwy: „quadrantaria Clytemestra dicta est a Coelio Clodia uxor Metelli Celeris, quia vili mercede corporis sui copiam faciebat” (Kwintyliian. *Inst. or.* 8, 6, 53).